[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О единовременной выплате отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, в связи с 80-й годовщиной Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Предоставить в 2025 году единовременную денежную выплату следующим категориям граждан, проживающим в Камчатском крае:
1) лицам, награжденным медалью «За оборону Ленинграда», и лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», в размере
40 000,0 (сорок тысяч) рублей в период с 1 января 2025 года по 28 февраля 2025 года;
2) инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в размере
30 000 (тридцать тысяч) рублей в период с 1 апреля 2025 года по 30 мая 2025 года.
2. Единовременная денежная выплата предоставляется за счет средств краевого бюджета Министерством социального благополучия и семейной политики Камчатского края (далее – Министерство) через краевое государственное казенное учреждение «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (далее - КГКУ «Центр выплат»).
3. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства,
в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленных законодательством Камчатского края» государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 28.12.2023 № 697-П.
4. Единовременная денежная выплата гражданам, указанным в части 1 настоящего постановления, предоставляется КГКУ «Центр выплат»
в беззаявительном порядке – на основании сведений, которые содержатся
в автоматизированных информационных системах, используемых
КГКУ «Центр выплат», путем зачисления денежных средств по выбору гражданина на счет в кредитном учреждении либо доставки по месту его жительства (месту пребывания) организацией, осуществляющей доставку и выплату денежных средств, на основании заключенных соглашений (договоров) КГКУ «Центр выплат» с кредитными учреждениями и организациями, осуществляющими доставку денежных средств гражданам.
5. В случае отсутствия в КГКУ «Центр выплат» сведений, дающих право на получение единовременной денежной выплаты в 2025 году, она осуществляется в заявительном порядке на основании документов, подтверждающих личность гражданина и его статус, при условии обращения не позднее 15 декабря 2025 года.
Прием заявлений и документов, подтверждающих личность гражданина и его статус, осуществляется КГКУ «Центр выплат» по месту жительства (месту пребывания) гражданина.
6. Министерство самостоятельно либо через КГКУ «Центр выплат» осуществляет контроль за предоставлением единовременной денежной выплаты, предусмотренной настоящим постановлением.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg